

BIULETYN GMINY Nr 2/2012

PAWŁOSIÓW

Sołectwa: Cieszacin Mały, Cieszacin Wielki, Kidałowice, Maleniska, Olszka, Pawłosiów, Szczytna, Tywonia, Wierzbna, Widna Góra



W numerze m. in.:

- o inwestycjach gminnych
- ważne informacje dla rolników
- relacje z najważniejszych wydarzeń
- z życia straży
- konkursy i warsztaty wielkanocne

Dziękujemy ci wielkanocnych

*wszystkim mieszkańcom Gminy Pawłosiów, którzy,
gdy Zmartwychwstał Pan Jezus
nappełnił serca miłością, pokojem
i wzajemnością.*

*Niech przemieni każdy smutek w radość,
każdy płacz i zmartwienie w szczęście i nadzieję.
Niech ten szczególny czas wiośniany
upływa w zdrowiu i serdecznej atmosferze,
w gronie rodziny i wśród przyjaciół.*

Wójt Gminy - **Mariusz Re**

przyjmuje interesantów we wtorki i czwartki
w godz. 9.00 - 14.00

Sekretarz - Joanna Tomaszewska
Skarbnik - Józefa Kalwara

**GODZINY URZĘDOWANIA
OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:
7:00 - 15:00**

**Kasa Urzędu Gminy
czynna od poniedziałku do piątku:
7.00 - 13.00**

Wesołych wiośnian !!!



Wójt Gminy Pawłosiów

M. Re
Mariusz Re

Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-ga niczego

Rozpocz to starania o pozyskanie lekkiego samochodu ratowniczo - ga niczego dla jednostki Ochotniczej Stra y Po arnej w Pawłosio wie, wł czonej do Krajowego Systemu Ratowniczo Ga niczego. Samochód b dzie wykorzystywany do działa ratownictwa drogowego, medycznego i ekologicznego. W tej sprawie zostały zło one dwa wnioski o dofinansowanie.

Rozpocz to realizacj dwóch inwestycji kulturalnych dla społeczno ci lokalnej

W marcu br. w wyniku przetargu wybrano oferty na realizacj dwóch zada inwestycyjnych, dla których przewidziany termin wykonania ustalono na dzie 30.06.2012 r.:

1. „Remont wietlicy wiejskiej, budowa boisk sportowych oraz placu zabaw z ogrodzeniem w miejscowo ci Szczytna”. Realizacja projektu b dzie polegała na wykonaniu trzech zada :

Zadanie Nr 1 – Remont wietlicy wiejskiej z odwodnieniem terenu,
Zadanie Nr 2 – Budowa placu zabaw z ogrodzeniem,
Zadanie Nr 3 – Budowa boisk sportowych.

2. „Budowa altany tanecznej oraz placu zabaw z ogrodzeniem we wsi Kidałowice. Realizacja tej inwestycji b dzie polegała na wykonaniu dwóch zada :

Zadanie Nr 1 – Budowa altany tanecznej,
Zadanie Nr 2 – Budowa placu zabaw z ogrodzeniem.
 Niniejsze inwestycje uzyskały pomoc w ramach działania 413 „Wdra anie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie operacji odpowiadaj cych warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” na obszarze LSR obj tego PROW na lata 2007-2013. Dofinansowanie wyniesie 80 % kosztów.

Modernizacja przepompowni

W Cieszacinie Wielkim wykonano modernizacj przepompowni cieków polegaj c na przerobieniu sterowania z pływaków na sond hydrostatyczn . Charakteryzuje si ona ci głym podgl dem lustra cieków, co skutkuje mniejsz awaryjno ci pracy pomp.

Nagło nienie dla wietlicy Wiejskiej w Pawłosio wie

W ramach Programu Osi 4 „Leader”, działania 413, „Wdra anie lokalnych strategii rozwoju” obj tego



PROW na lata 2007 - 2013 z zakresu „Małych Projektów” Gmina Pawłosio w pozyskała nagło nienie dla wietlicy wiejskiej w Pawłosio wie.

W skła d współfinansowanego przez Urz d Marszałkowski zestawu nagła nia j tego wchodzi: 11 pulpityw z mikrofonem, jednostka centralna i rejestrator cyfrowy. Celem operacji jest poprawa warunków do przeprowadzania wydarze społeczno – kulturalnych oraz wzrost aktywno ci i integracji społecznej.

Nabór zako czony

W lutym został ogłoszony nabór projektów na wsparcie rozwoju sportu na terenie Gminy Pawłosio w na rok 2012. Do konkursu zgłoszyły si 4 kluby :

- Ludowy Klub Sportowy „ISKRA” Cieszacin Wielki
- Ludowy Klub Sportowy „BŁ KITNI” Wierzbna
- „MŁODZIE OWY KLUB SPORTOWY” w Wierzbnej
- Klub Sportowy „VICTORIA” Kidałowice

Wszystkie kluby startuj ce w konkursie otrzymały dotacj .

Wyposa enie wietlicy w Maleniskach

Zło ony w Urz dzie Marszałkowskim wniosek o przyznanie pomocy na realizacj zadania „Wyposa enie wietlicy wiejskiej w Maleniskach” w ramach działania 413, „Wdra anie lokalnych strategii rozwoju” obj tego PROW na lata 2007 – 2013 został rozpatrzony pozytywnie. Celem operacji jest umo liwienie mieszka com wsi uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, zwi kszenie inicjatyw obywatelskich, podniesienie standardu ycia mieszka ców poprzez wyposa enie oraz udost pnienie wietlicy wiejskiej. Projekt zakłada zakup stołów, krzesel, obrusów, komputera, projektora i urz dzenia wielofunkcyjnego. Realizacja zadania nast pi w bie cym roku.

Jubileusz 100 – lecia urodzin mieszkańca Malenisk

Setne urodziny witał w marcu br. P. Antoni Krupa z Malenisk. Pan Antoni urodził się 19 marca 1912 r. w urawiczkach. Jego życie nie było łatwe. Przez tragiczne wydarzenia na Wołyniu, gdzie mieszkała rodzina. Na jego oczach nacjonaliści z UPA zamordowali siostrę i szwagra. Jemu samemu, przy pomocy Ukraińców, udało się szczęśliwie opuścić Wołyń i przedostać w rodzinne strony. Wcześniej pracował, najpierw prowadził sklep w Pawłosiowie, a potem od roku 1950 pracował w Miejskim Przedsiębiorstwie Remontowo-Budowlanym w Jarosławiu w charakterze stolarza.

W chwili obecnej pan Antoni Krupa jest wdowcem. Z niego wychował dwoje dzieci. Niestety syn Leszek zmarł w wieku 16 lat. Córka Elżbieta obdarzyła swoich rodziców trojgiem wnucząt.

Z okazji setnych urodzin Dostojnego Jubilata odwiedzili przedstawiciele władz gminy: Mariusz Re – Wójt Gminy Pawłosiów, Joanna Tomaszewska-Sekretarz Gminy oraz Małgorzata Siry – Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich.

Na ręce Jubilata Wójt Mariusz Re przekazał list gratulacyjny z życzeniami, wręczono kwiaty i upominki. W tej wzruszającej uroczystości Solenizantowi towarzyszyła córka oraz żona. P. Antoni, pomimo tak sędziwego wieku cieszy się dobrym zdrowiem.



Panu Antoniemu raz jeszcze życzymy radości i siły do pokonywania trudów codziennie oraz dużo zdrowia.

Uprawa maku

Informujemy o możliwości uzyskania zezwolenia na uprawę maku. Osoby zainteresowane **kontraktacją maku** mogą składać wnioski w terminie do dnia 13.04.2012 r. Wnioski dostępnos w Urzędzie Gminy, pokój nr 106. Zezwolenie na uprawę podlega opłacie skarbowej w wysokości 30 zł. Ponadto przypomina

się, że do zasiewu zakontraktowanej plantacji, rolnik ma obowiązek użyć **wyłącznie nasion kwalifikowanych** zakupionych u kontrahenta. Uprawa maku może być prowadzona wyłącznie w czystym siewie.

Sesje Rady Gminy

W marcu br. odbyły się dwie sesje Rady Gminy Pawłosiów. Podczas posiedzenia przyjęto sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pawłosiowie za rok 2011. Podjęto uchwały związane z zatwierdzeniem planu pracy Rady Gminy Pawłosiów oraz stałych komisji Rady. Uchwalono Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a także Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii.

Kolejne uchwały przyjęte przez radnych dotyczyły zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Przemysław, udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Jarosławskiemu na modernizację drogi powiatowej Wierzbna - Cieszacin, wyodrębnienia w budżecie gminy funduszu sołectkiego w 2013 r. oraz zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania cieków. W marcu przyjęto również Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy.

Uczniowie w straży

Uczniowie Zespołu Szkół w Pawłosiowie odwiedzili miejscową straż pożarną.

Atrakcją dla dzieci był pokaz podręcznego sprzętu ratowniczo-gaśniczego, m.in.: hełmów strażackich, ubrań na szerszenie, pomp strażackich, wyciągów strażackich, syren radiowych oraz nawiązanie rozmowy radiowej z jednostką Państwowej Straży Pożarnej w Jarosławiu.

Turniej wiedzy po arniczej

16 marca 2012 roku w Zespole Szkół w Pawłosiowie odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Po arniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”.

W eliminacjach startowali uczniowie szkół podstawowych i młodzież gimnazjalna ze szkół w Pawłosiowie, Cieszacinie Wielkim i Wierzbnej. Organizowany od kilku lat turniej miał na celu popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki po arniczej,

przeciwno arowych tradycji ruchu strackiego. Turniej składał si z cz ci pisemnej i ustnej, a wiedza uczestników oceniana była przez komisj gminn , której przewodniczył Kazimierz Mirek – Komendant Gminny ZO SPRP w Pawłosioie.

I grupa uczniowie szkół podstawowych

Najlepszym w grupie klas podstawowych okazał si Bartłomiej Gujda z ZS w Wierzbnej

II miejsce w tej kategorii zaj ł Piotr Kucab z ZS w Wierzbnej.

III miejsce zaj ła Agata Kontek z ZS w Wierzbnej .

II grupa uczniowie szkół gimnazjalnych

W kategorii klas gimnazjalnych, najlepsz wiedz po arnicz wykazała si Iwona Pysz z ZS w Pawłosioie.

II miejsce w dogrywce zdobyła Monika Gujda z ZS w Wierzbnej

III miejsce zaj ła Aldona Kału na



Opiekunami grup szkół podstawowych i gimnazjum byli nauczyciele: Agnieszka Kalwara - ZS w Wierzbnej, Małgorzata Wrzesie - ZS w Pawłosioie, Maciej Mikołajek - ZS w Cieszacinie Wielkim.

Zwyci zcy obu kategorii otrzymali nagrody rzeczowe i dyplomy ufundowane przez Wójta Gminy Mariusza Re , a tak e awans do eliminacji powiatowych Turnieju Wiedzy Po arniczej. Pozostali uczestnicy otrzymali pami tkowe dyplomy i upominki.

Wr czenia nagród w imieniu Wójta dokonał Komendant Gminny - Kazimierz Mirek, a dyplomy i podzi kowania wr czyła Dyrektor ZS w Pawłosioie Beata Puchalska.

Eliminacje powiatowe

27 marca w Zespole Placówek Wychowawczych w Jarosławiu, odbyła si dalsza cz Turnieju Wiedzy Po arniczej „Młodzie Zapobiega Po arom” na szczeblu powiatowym. Uczennica Iwona Pysz z Zespołu Szkół w Pawłosioie w kategorii szkół gimnazjalnych – zaj ła III miejsce.

Ucze Marcin Fordas z Zespołu Szkół Ogrodniczych i Licealnych w Pawłosioie w III grupie wiekowej – szkoły ponadgimnazjalne zaj ł I miejsce. Ucze jest członkiem Ochotniczej Stra y Po arnej w Cieszacinie Wielkim, w miesi cu luty-marzec uczestniczył w szkoleniu podstawowym „stracki ratownik.”

Konkurs plastyczny

28 lutego 2012r. w Urz dzie Gminy odbył si wernisa najlepszych prac etapu gminnego XIV Edycji Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzie y pod hasłem: „20 lat Pa stwowej Stra y Po arnej – jak nas widz , tak nas maluj ”. Do konkursu zgłoszonych zostało 26 prac z 3 Zespołów Szkół: Pawłosioia, Cieszacina Wielkiego i Wierzbnej.

Komisja konkursowa na podstawie regulaminu wyłoniła po 5 najlepszych prac w poszczególnych grupach wiekowych.

RADA GMINY PAWŁOSIÓW

Przewodnicz cy: **Eugeniusz Piasecki**

Wiceprzewodnicz cy: **Stanisława Jucha, Marta Szumi ska**

RADNI:

Karol Górski, Łucja Kasperska, Henryk Kwa niak, Jacek Majda ski,
Kazimierz Mirek, Antoni Morawski, Stanisław Nowosiad, Stanisław Przewrocki
Jan Słoma, Dariusz Suchy, Tadeusz Trubas, Łukasz Wo niak

I grupa młodsza szkoły podstawowe 5-8 lat

1. Sylwia Marek – ZS w Wierzbnej
2. Kornelia Kozicka – ZS w Wierzbnej
3. Martyna Wzi tek – ZS w Wierzbnej Szkoła Filialna w Tywoni
4. Marcelina Gujda – ZS w Wierzbnej Szkoła Filialna w Tywoni
5. Magdalena Chmielowska – ZS w Wierzbnej Szkoła Filialna w Tywoni

II grupa rednia szkoły podstawowe 9-12 lat

1. Wiktoria Tomaszewska - ZS w Pawłosiowie
2. Daniel Górski – ZS w Cieszacinie Wielkim
3. Agata Nowak – ZS w Wierzbnej
4. Aleksandra Jarosz – ZS w Wierzbnej
5. Izabela Krajnik – ZS w Wierzbnej

III grupa starsza gimnazjum 13-16 lat

1. Magdalena Kontek – ZS w Wierzbnej
2. Jagoda Kurdziel – ZS w Cieszacinie Wielkim
3. aneta Górski – ZS w Cieszacinie Wielkim
4. Agata Kontek – ZS w Wierzbnej
5. Patrycja Pieczko – ZS w Wierzbnej

Przedstawione prace na konkurs były bardzo starannie wykonane i ciekawe pod wzgl dem oceny pracy stra y po arnej. Celem konkursu, którego głównym organizatorem był Komendant Główny Pa stwowej Stra y Po arnej w Warszawie było zapoznanie uczestników z przyczynami wyst powania niebezpiecznych zdarze oraz zasadami bezpiecznego zachowania i wła ciwego post powania w przypadku wyst powania ró nego rodzaju zagro e .

Prace konkursowe zostały przesłane do Wydziału Zarz dzenia Kryzysowego Ochrony Ludno ci i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Jarosławiu, gdzie w kolejnym etapie powiatowa komisja konkursowa przyznała pierwsze miejsce w grupie I uczennicy **Marcelinie Gujda** z Zespołu Szkół w Wierzbnej Szkoła Filialna w Tywoni. Gratulujemy!

VII powiatowy konkurs ozdób wielkanocnych – „W tobie jest wiatło”

29 marca w Zespole Szkół Ogrodniczych i Licealnych im. Zesła ców Sybiru, odbył si siódmy powiatowy konkurs palm i stroików wielkanocnych, pod hasłem „W TOBIE JEST WIATŁO”. Patronat nad konkursem obj ł Starosta Powiatu Jarosławskiego Jerzy Batycki i Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Re . Ł cznie do konkursu zgłoszono 45 palm i 155 ozdób, a wykonało je 230 osób z terenu powiatu jarosławskiego.

Nagrod główn zdobyli uczniowie szkoły podstawowej w Łowcach. Z naszej gminy wyró niono prace: Kasi Czarny z Pawłosiowa, Szkoły Filialnej w Kidałowicach i Patrycji Kurzydło z Cieszacina Wielkiego.

Gminny konkurs ozdób wielkanocnych

27 marca 2012 r. w wietlicy wiejskiej w Pawłosiowie, odbył si pokaz i ogłoszenie wyników Gminnego Konkursu Ozdób Wielkanocnych, którego organizatorem był Gminny O rodek Kultury . Patronat nad konkursem obj ł Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Re .

Do konkursu zostało zgłoszonych 46 pi knych prac z całej gminy Pawłosiów, wykonanych ró nymi technikami. Sprawilo to nie lada kolorowy zawrót głowy ocenij temu je jury.

Konkurs odbył si w dwóch kategoriach: pisanka i ozdoba autorska; w trzech grupach wiekowych: do lat 11, przedział 12 – 18 lat oraz osoby dorosłe.



Zwyci zcami konkursu zostali:

Do lat 11

- Marlena Zaj c – Zespół Szkół w Cieszacinie Wielkim – kat. pisanka
- Szkoła Filialna w Kidałowicach – ozdoba autorska

Grupa wiekowa 12 – 18 lat

- Katarzyna Czarny – Zespół Szkół w Pawłosiowie – kat. pisanka
- Piotr Kulikowski – Zespół Szkół w Cieszacinie Wielkim – ozdoba autorska

Grupa wiekowa 18+

- Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Tywonia – kat. pisanka
- Lidia Pajda – Cieszacin Wielki – ozdoba autorska
- Magdalena Czereba – Cieszacin Wielki – ozdoba autorska

Ponadto zostały przyznane II i III miejsca oraz wyró nienia. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i zapraszamy do udziału w nast pnych konkursach przez nas organizowanych.

PREZENTACJA SOŁECTW

W tym numerze - Cieszacin Wielki

Sołtys: Edward Ciechu

Rada Sołecka: Adam Jeowski, Anatol Kościak, Lidia Pajda, Lesław Słoma

Radni Gminy Pawłosiów: Łucja Kasperska, Stanisław Przewrocki.

Sołectwo zajmuje 898 ha, w tym 454,39 ha gruntów ornych. Według danych na koniec 2011 r. miejscowo zamieszkuje 920 mieszkańców, w tym 438 kobiet.

Przedział wiekowy ludności przedstawia się następująco:

0 - 18	19 - 40	41 - 65	powyżej 65
211	309	296	104

W 2012 r. fundusz sołecki w kwocie 22 035 zł zgodnie z wolą mieszkańców przeznaczony będzie na przebudowę i modernizację istniejącego ogrodzenia budynku wietlicy wiejskiej.

Debata w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim.

30 marca 2012r. w Zespole Szkół im. I. Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim w ramach projektu „Szkoła Demokracji”, ogłoszonego przez Kancelarię Sejmu w porozumieniu z Fundacją Centrum Edukacji Obywatelskiej, Ministerstwem Edukacji Narodowej i Orodkiem Rozwoju Edukacji, odbyła się debata na temat samorządności szkolnej. W spotkaniu wzięli udział: dyrektor Gminnego Orodka Kultury w Pawłosiowie - Zbigniew Brudek, dyrektor Zespołu Szkół w Cieszacinie Wielkim - Iwona Lenar oraz trójki klasowe uczniów, reprezentujące poszczególne klasy i samorządy klasowe.

Na wstępie uczestnicy obejrżeli prezentację multimedialną poświęconą demokracji. Następnie wywiązała się dyskusja, która dotyczyła demokracji uczniowskiej i jej przejawów w szkole.

Debata zakończyła się odczytaniem efektów pracy i wniosków ze spotkania oraz stwierdzeniem, że młodzi ludzie wybierając swoich przedstawicieli do Samorządu Uczniowskiego, mają bezpośredni wpływ na działania szkoły.

Uczestnictwo w dyskusji było dla młodzieży bardzo ciekawą lekcją demokracji, za udział w projekcie daje uczniom szkoły możliwość uczestnictwa w XVIII Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży.

Olimpiada wiedzy o Wielkich Polakach

W Pruchniku odbył się II etap Regionalnej Olimpiady Wiedzy o Wielkich Polakach - bł. ks. Bronisław Markiewicz. W Olimpiadzie brało udział 85 uczniów z całego regionu. Wśród nich znaleźli się również uczniowie z gimnazjum w Pawłosiowie: Marzena Trojnar, Paulina Kurpiel i Maciej Tomaszewski. Paulina Kurpiel zajęła wysokie 2 miejsce i tym samym awansowała do finału olimpiady, który odbędzie się w Miejscu Piastowym.

Informacja dla rolników

Od 10 kwietnia, codziennie w godz. od 8.00 do 14.00 pracownicy Podkarpackiego Orodka Doradztwa Rolniczego w Urzędzie Gminy w Pawłosiowie (pok. 114) będą wypełniać wnioski o płatności obszarowe i rolno-rodowiskowe.

Wnioski wypełniamy też w biurze Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Jarosławiu przy ul. Dąbrowskiego 18 (tel. 16 627 22 79). Wzorem lat ubiegłych wnioski obszarowe będą wypełniane również w poszczególnych miejscowościach, i tak:

- 16 kwietnia w godz. od 13.00 do 17.00 w Remizie OSP w Cieszacinie Małym,
- 17 kwietnia w godz. od 13.00 do 17.00 w Remizie OSP w Cieszacinie Wielkim,
- 18 kwietnia w godz. od 13.00 do 17.00 w wietlicy Wiejskiej w Kidałowicach,
- 23 kwietnia w godz. od 13.00 do 17.00 w Domu Kultury w Wierzbnej,
- 24 kwietnia w godz. od 13.00 do 17.00 w Domu Kultury w Olsku,
- 25 kwietnia w godz. od 13.00 do 17.00 w Remizie OSP w Tywoni.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych rolników. Zachęcamy również do korzystania z programów rolno-rodowiskowych (za 1ha górczycy możemy uzyskać dodatkową dopłatę w wysokości do 750 zł).

Turniej tenisa stołowego

W sobotnie popołudnie 10 marca 2012 r. z inicjatywy mieszkańców, odbył się otwarty turniej tenisa stołowego o mistrzostwo wietlicy w Maleniskach. Do turnieju zgłosiło się 12 zawodników. Każdy uczestnik miał dwie szanse aby awansować dalej. Po wspaniałej i wyrównanej walce, statuetki „Mistrza wietlicy w Maleniskach”, zdobył pan Damian Urbanik z Cieszacina Wielkiego. Na drugim miejscu uplasował się pan Bogusław Czereba, natomiast trzecie miejsce zdobył pan Adam Czereba.

Turniej odbył się pod patronatem Wójta Gminy Pawłosiów, a współorganizatorem był Gminny Ośrodek Kultury w Pawłosiowie.

„Książka naszym przyjacielem”

9 marca w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłosiowie odbyła się lekcja biblioteczna pod hasłem „Książka naszym przyjacielem”. W lekcji uczestniczyły maluchy z przedszkola wraz z opiekunkami. Przedszkolaki dowiedziały się jak można zapisać się do biblioteki oraz jak należy szanować książki. Dzieci miały okazję zapoznać się z pracami pani bibliotekarki, bardzo aktywnie brały udział w spotkaniu zadając mnóstwo pytań. Na zakończenie dzieci otrzymały słodkie upominki. Takie spotkania umożliwiają dzieciom bezpośredni kontakt



z książkami, a głośne czytanie zapewnia im wszechstronny rozwój.

Natchnienie wiosenno-wielkanocne

30 marca w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pawłosiowie odbyły się warsztaty plastyczne zatytułowane „Natchnienie wiosenno-wielkanocne” prowadzone przez pani Annę Chomik. W spotkaniu uczestniczyły dzieci z Zespołu Szkół w Pawłosiowie. Celem zajęć było wprowadzenie w nastrój wiosenno-wielkanocny przy wykorzystaniu takich materiałów jak: makaron, kolorowy papier, klej oraz farby. W czasie warsztatów humor dopisywał, a kreatywność uczestników dotknęła zenitu. Dzieci wykonały piękne wielkanocne baranki, które można zobaczyć w bibliotece - zapraszamy.



Zbiórka makulatury

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie zaprasza do udziału w akcji:

„Książki za makulaturę”

Makulaturę można przynosić do biblioteki od poniedziałku do piątku.

Za pieniądze uzyskane z akcji zostaną zakupione nowe pozycje książkowe.

WYKAZ SOŁTYSÓW GMINY PAWŁOSIÓW

Cieszacina Mała
Cieszacina Wielka
Kidałowice
Maleniska
Olszanki
Pawłosiów
Szczytna
Tywnonia
Wierzbnia
Widna Góra

Krupa Janina
Ciechu Edward
Kulikowski Stanisław
Krajnik Zofia
Słoma Jan
Maciałek Marian
Adamkiewicz Józef
Surmiak Teresa
Waraski Zbigniew
Suchy Dariusz

Telefony alarmowe:

999 - Pogotowie ratunkowe
998 - Straż pożarna
997 - Policja
112 - Numer alarmowy
666 860 312 - Pogotowie wodno - kanalizacyjne

**PRZYCHODNIA MED-JAR W PAWŁOSIOWIE**

czynna od 8:00 do 18:00, tel: 16 622 00 40



Lekarze Rodzinni i Ginekolodzy
 Pielęgniarki Rodzinne POZ
 diagnostyka laboratoryjna
 badania ultrasonograficzne

w budynku przychodni funkcjonuje **punkt apteczny**
 poniedziałek - piątek w godz.: 8:00 - 17:00

Zakaz wypalania traw !

Mając na uwadze nasilające się w okresie wiosennym przypadki wypalania traw na nieskoszonych łąkach i nieużytkach - przypominamy mieszkańcom, że wypalanie traw jest czynem nagannym, a w wyniku tego procesu powstają ogromne straty w środowisku naturalnym. Ziemia wyjąławia się, do atmosfery przedostaje się szereg związków chemicznych będących truciznami, ginie zwierzęta domowe, dym uniemożliwia pszczołom i trzmielom oblatywanie łąk, płomienie niszczą miejsce bytowania zwierzyny łownej, w płomieniach lub na skutek podwyższonej temperatury ginie wiele pożytecznych zwierząt kręgowych i bezkręgowych, przy wypalaniu ginie mrówka. Efektem wypalania są często niekontrolowane pożary, skutkujące dużymi stratami materialnymi, a nawet ofiarami śmiertelnymi, spowodowane przetrzuceniem się ognia na zabudowania lub lasy. Ponadto zakaz wypalania traw jest działaniem wbrew tzw., „dobrej kulturze rolnej”, a rolnicy dopuszczający się takich praktyk mogą zostać pozbawieni dopłat bezpożytecznych i rolniczych z funduszy Unii Europejskiej. W związku z tym, apelujemy do mieszkańców gminy, o zakazie wypalania traw. Określa to m.in. ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody –art.131, kto wypala łąki, pastwiska, nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szlaki kolejowe, trzcinowiska lub szuwały – podlega karze aresztu albo grzywny.

Nr rachunku bankowego gminy: **20124025711111000033422789**

REDAKCJA BIULETYNU:

Grzegorz Witko
 Joanna Tomaszewska
 Małgorzata Kiljańska
 Małgorzata Siry
 Zbigniew Brudek

Sekretariat Urzędu Gminy pokój: 212, telefon: 622 03 80, fax: 622 02 48

Referat Spraw Obywatelskich kierownik: *Małgorzata Siry*, pokój: 107, telefon: 622 03 76

Referat Organizacyjny - Administracyjny kierownik: *Bożena Sierpińska*, pokój: 206, telefon: 622 03 82

Referat Finansowy Skarbnik gminy: *Józefa Kalwara*, pokój: 210, telefon: 622 03 86

Referat Geodezji, Budownictwa i Ochrony środowiska kierownik: *Eliza Mazur*, pokój: 109, telefon: 622 03 73

Zespół Obsługi Ekonomiczno Administracyjnej Szkół kierownik: *Izabela Matwijów*, pokój: 205, telefon: 622 03 71

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej kierownik: *Iwona Pajda*, pokój: 209, telefon: 622 03 61

Gminny Ośrodek Kultury dyrektor: *Zbigniew Brudek*, pokój: 105, telefon: 622 03 67

Gminna Biblioteka Publiczna kierownik: *Małgorzata Kiljańska*, telefon: 622 03 68